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Protokół nr 3/2019 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu  

wraz z Komisją Rewizyjną odbytego w dniu 22 stycznia 2019 roku  

w Urzędzie Gminy Sośno. 

 

Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało od godziny 900 do 1000 przewodniczył 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Mirosław Dominiak.  

Witając wszystkich obecnych na spotkaniu tj. sześciu członków obu komisji oraz 

sekretarza gminy, dokonał otwarcia posiedzenia komisji jak również poinformował 

zgromadzonych, iż posiedzenie sesji, odbędzie się w dniu 31 stycznia 2019 roku o godzinie 

1000 w Gminnym Domu Kultury w Sośnie.  

Dodał, iż głównymi tematami sesji będą sprawy dotyczące stanu mienia gminy, dzierżawy 

gruntów oraz mieszkań. 

 W dalszej części Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, przedstawił radnym zapytania 

dotyczące ściągalności opłat za odpady komunalne, płatności rachunków za śmieci, cmentarza 

komunalnego oraz umorzenia podatku rolnego, które złożone zostały w dniu 4 stycznia 2019 

roku przez radnego Rady Gminy Sośno – Dawida Szwajca, informując jednocześnie, iż 

zapytania wraz z odpowiedziami opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Sośno. 

 Podczas posiedzenia sekretarz gminy, omówił projekt uchwały dotyczący wyboru 

sołtysów i rad sołeckich, informując, iż do dnia 31 marca 2019 roku należy przeprowadzić 

wybory we wszystkich sołectwach gminy Sośno.  

Dodał, iż przeprowadzenie wyborów sołtysów, jak również rad sołeckich poszczególnych 

sołectw jest konieczne ze względu na zakończenie się kadencji organów jednostek 

pomocniczych gminy.  

Ponadto sekretarz gminy wspomniał, iż po upływie kadencji, sołtys pełni swoją funkcję do 

końca kwartału, w którym przeprowadzono wybory; tj. do czasu objęcia obowiązków przez 

nowo wybranego sołtysa.  

Kontynuując swoją wypowiedź, zakomunikował radnym, iż w przyszłości należałoby poprawić 

niektóre zapisy w statutach sołectw naszej gminy.  

 Następnie przechodząc do omawiania kolejnego projektu uchwały, dotyczącego zmiany 

uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, sekretarz wyjaśnił obecnym radnym, iż w związku z budową nowego Punktu 
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Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Sośnie przy ul. Nowej 11, należy 

dokonać zmian związanych z lokalizacją punktu. Dodatkowo poinformował, iż ze względu na 

zły stan techniczny, dotychczasowy Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który 

zlokalizowany jest w Wąwelnie przy ul. Koronowskiej 1, przeznaczony jest do zamknięcia.  

 Sekretarz gminy wspomniał, iż PSZOK jest niezbędnym elementem gminnego systemu 

likwidacji odpadów komunalnych. Podkreślił, iż aby nie generować dodatkowych kosztów, na 

które składają się już wysokie opłaty za śmieci ustalone na podstawie wyliczeń usług 

komunalnych na 2019 rok, proponuje się zwolnić z podatku od nieruchomości, obiekty 

związane z utrzymaniem czystości i porządku w gminie. 

 Kontynuując omawianie projektów uchwał, sekretarz przedstawił kolejny projekt uchwały, 

dotyczący regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w gminie Sośno, 

informując, iż Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie postanowieniem z dnia 

20 grudnia 2018 roku pozytywnie zaopiniowało projekt regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków, który przyjęty został uchwałą Nr II/14/2018 Rady Gminy Sośno 

z dnia 12 grudnia 2018 roku.  

 Następnie sekretarz odnosząc się do pytania radnej Marii Pieńkowskiej, dotyczącego 

dworku w Olszewce, poinformował, iż na chwilę obecną, obiektem zainteresowane są dwie 

osoby, które planują odrestaurować budynek. Dodał, iż teren należy wydzielić geodezyjnie, aby 

rzeczoznawca mógł określić wartość nieruchomości. 

 W dalszej części spotkania, radny Henryk Wardziński poruszył temat opodatkowania placu 

tzw. potocznie „OAZA”, który zlokalizowany jest przy lesie (trasa: Wąwelno – Tonin) oraz 

złożył wniosek formalny w sprawie zamontowania oświetlenia na ulicy Szkolnej przy budynku 

Szkoły Podstawowej zlokalizowanej w miejscowości Wąwelno.  

Wnioskował także o zamontowanie zwalniających progów na ulicy Wąskiej i Szkolnej, 

tłumacząc, iż dla bezpieczeństwa mieszkańców oraz dzieci uczęszczających do szkoły, 

konieczne jest w tych miejscach dostosowanie przez kierowców odpowiedniej prędkości 

pojazdów. 

 Radny Mirosław Dominiak, także złożył wniosek formalny, dotyczący zamontowania 

lustra drogowego na skrzyżowaniu Komierowo – Przepałkowo, wyjaśniając, iż wyjazd na 

Drogę Krajową nr 25 od strony Komierowa, jest miejscem utrudniającym widoczność 

kierowcom przemieszczającym się środkami transportu oraz dopytywał się na jakim etapie na 

terenie gminy Sośno jest planowana inwestycja, dotycząca budowy elektrowni wiatrowych. 

 W następnej kolejności, radny Jarosław Żarczyński, zgłosił wniosek formalny odnośnie 

uszkodzonych już podczas nawałnicy, drzew – topoli, znajdujących się na boisku przy ulicy 
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Bydgoskiej w miejscowości Sośno. Radny wyszedł z propozycją, aby wyciąć drzewa, które 

podczas wiatru przechylają się w stronę ulicy, zagrażając życiu uczestnikom ruchu drogowego. 

 Sekretarz udzielając odpowiedzi radnemu Mirosławowi Dominiak, poinformował, iż na 

dzień dzisiejszy inwestorzy budowy elektrowni wiatrowych na terenie gminy Sośno, otrzymali 

sześć pozwoleń na budowę elektrowni, które są ostateczne i prawomocne, natomiast pozostałe 

osiem pozwoleń, są w trakcie procedowania. Niestety nie jest znany termin zrealizowania 

inwestycji na terenie naszej gminy.  

Nawiązując do powyższego tematu, sekretarz zakomunikował, iż w dniu 4 lutego 2019 roku 

o godzinie 10.30, odbędzie się spotkanie z inwestorem, na które zaprasza zainteresowanych 

radnych. 

Warty podkreślenia jest fakt, iż członkowie obu komisji wspierają budowę elektrowni na 

terenie naszej gminy.   

Radni dopytywali się także o dzierżawione grunty, lokale użytkowe i mieszkalne w naszej 

gminie; udzielono szczegółowych i wyczerpujących odpowiedzi.   

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – pan 

Mirosław Dominiak zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział.  

 

Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej 

Mirosław Dominiak  

 
Przewodnicząca Komisji  

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 

Maria Pieńkowska  
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